GERAIS, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL 

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional 

Especial ao Orçamento do Município para o Exercício de 2024 no valor de R$ 49.655,76 

(Quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos), na 

dotação abaixo especificada. 

CLASSIFICAÇÃO VALOR 

06- SEC. MUN. EDUC.,CULT., ESP. E LAZER 

02 - SERVIÇOS DE CULTURA MUNICIPAL 

01- SERVIÇOS DE CULTURA MUNICIPAL 

13.392.0020.2105 – Manut.